90 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 or. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăci înainte.

Nr. 37.

Brașov, Mercuri 18 Februarie (2 Martie)

1898.

Legi și măsuri excepționale.

Am arătat în revista noastră de ieri, cum ministrul unguresc de justiție s'a încercat să justifice purtarea guvernului față cu socialistii.

I s'a imputat cu drept cuvânt guvernului, că prin ordonanțele sale, ce au de scop restricțiunea dreptului de întrunire precum și a libertății de presă, a lovit în legile existente și a trecut marginele permise.